

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در نشست خبری مطرح کرد

طلاق زوج‌های دانشجویی کمتر از ۶ درصد

■ ستاد ملی ازدواج دانشگاهیان ماه آینده تشکیل جلسه می‌دهد



زهره رضایی
نایب‌رئیس ستاد ملی ازدواج دانشگاهیان

یکی از کارویژه‌های نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری تسهیل فرایند ازدواج در میان دانشجویان است؛ کارویژه‌ای که همه‌ساله با آغاز سال تحصیلی، برنامه‌ریزی‌های برای تدارک تحقق آن صورت می‌گیرد و معمولاً نیمه دوم سال هم کاروان‌های زوجین به مشهد مقدس اعزام می‌شوند. دوره‌هایی که در آن برنامه‌های مختلف آموزشی گنجانده شده تا این‌گونه زوج‌های جوان با مهارت‌های زندگی مشترک آشنا شوند. در همین راستا نیز روز گذشته اهالی رسانه برای در جریان قرارگرفتن از جزئیات بیست‌ونهمین دوره ازدواج دانشجویی، مهمان مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها و سعید گرمی، معاون فرهنگی و سیاسی نهاد بودند. به گفته رستمی ثبت‌نام دوره جدید از ۱۰ مهرماه آغاز شده و زوجین نیز از ۱۰ آبان‌ماه به مشهد اعزام خواهند شد.

رستمی در این نشست ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب و محور مقاومت مخصوصاً شهید سیدحسن نصرالله و شهدای جنگ ۱۲ روزه، گفت: «این گردهمایی، بهانه‌ای است برای برگزاری یک برنامه ارزشمند و فرخنده، یعنی ازدواج دانشجویی که یکی از موفق‌ترین طرح‌ها در عرصه فرهنگی و اجتماعی دانشگاه‌ها و کشور به شمار می‌رود.» رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها با تأکید بر اینکه برنامه‌ریزی برای تسهیل ورود جوانان، نخبگان دانشگاهی و دانشجویانی که در سن ازدواج قرار دارند به عرصه مهم زندگی مشترک و ازدواج جزء مسئولیت‌ها و مأموریت‌های اصلی دانشگاه‌ها به شمار می‌رود، اظهار داشت: «بدخواهان کشور علاقه ندارند فضای دانشگاهی به سمت ترویج سبک زندگی سالم و عاری از آسیب‌های اجتماعی حرکت کند و همواره تلاش کرده‌اند با ایجاد آسیب‌هایی همچون حاشیه‌نشینی، فقر و سایر معضلات اجتماعی، جامعه ایران را هدف قرار دهند؛ درحالی‌که ازدواج یکی از مؤثرترین راهکارهای پیشگیری و ابزارهای تقویت بنیان‌های فردی و اجتماعی برای جوانان است.» وی تصریح کرد: «ازدواج دانشجویی از این منظر یک طرح راهبردی نظام محسوب می‌شود و همه دستگاه‌های آموزش عالی در اجرای آن مشارکت دارند و پای کار می‌آیند. یکی از پایدارترین ازدواج‌ها، ازدواج‌هایی است که در این طرح صورت می‌گیرد، برنامه‌های همسان‌گزینی و مشاوره‌های حین و پس از ازدواج و خدمات آموزشی به این زوج‌ها و تشرف به مضامع شریف امام رضا(ع) از عواملی است که شاهد ازدواج‌های پایدار در طرح ملی همسفر تا بهشت هستیم.»

■ **باید ازدواج آسان و پایدار در جامعه ترویج شود**

رستمی با اشاره به نتایج مثبت این طرح گفت: «بر اساس مطالعه دقیق با همکاری مرکز ثبت‌احوال کشور و بررسی بیش از ۳۰۰ هزار کدملی شرکت‌کنندگان سال‌های گذشته، میزان وقوع طلاق در میان زوج‌هایی که در این طرح شرکت کرده‌اند ۵/۸ درصد و به عبارتی کمتر از ۶ درصد بوده است. این آمار نشان می‌دهد ازدواج‌های دانشجویی از پایدارترین و موفق‌ترین ازدواج‌ها در کشورند.» رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها دلایل این موفقیت را آموزش‌های مناسب برای انتخاب همسر، آموزش‌های دینی ارزشمند، مشاوره‌های روان‌شناسی، و عنایت امام رضا(ع) دانست و تأکید کرد: «ازدواج آسان، آگاهانه، بهنگام و پایدار باید در جامعه دانشگاهی ترویج شود. این هدف کلی نهاد

نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها از برگزاری این دوره‌هاست. هدف دیگر تشویق و انگیزه‌بخشی برای فرزندآوری باتوجه‌به موضوع مهم جمعیت و ارزش فرزنددار شدن بهنگام می‌باشد.» وی افزود: «در این دوره علاوه بر آموزش مهارت‌های زندگی مبتنی بر آموزه‌های اسلامی و روان‌شناسی، مسئله تشویق به فرزندآوری نیز به‌عنوان یک هدف ملی دنبال می‌شود. قانون حمایت از جمعیت و خانواده در این راستا اهمیت ویژه دارد، همچنین تجربه تشرف به بارگاه امام رضا(ع) در آغاز زندگی مشترک، خاطره‌ای ماندگار و معنوی برای زوج‌های دانشجویی رقم خواهد زد.» رستمی با اشاره به مهم‌ترین چالش این برنامه یعنی مشارکت و تأمین هزینه‌ها گفت: «باتوجه به تغییرات در هزینه‌های برگزاری، حمایت‌های مالی بیشتر می‌تواند موجب ارتقای ظرفیت‌ها و اثربخشی این طرح شود و امیدواریم مسئولان تصمیم‌گیر در حوزه بودجه، توجه بیشتری به این بخش داشته باشند تا شاهد دوره‌ای باشکوه‌تر و موفق‌تر از سال‌های گذشته باشیم.»

تشکیل جلسه ستاد ملی ازدواج دانشگاهیان با ۲ سال وقفه

تیرماه ۱۴۰۰ بود که سند ملی ازدواج دانشگاهیان در شورای اسلامی شدن دانشگاه‌ها به‌تصویب رسید؛ سندی که شهرویرماه ۱۴۰۱ برای اجرا از سوی رئیس‌جمهور وقت ابلاغ شد و ستاد ملی ازدواج دانشگاهیان هم با دبیری رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری برای تحقق آن شکل گرفت. البته انتصاب دبیر هم با تأخیر دوماهه از ابلاغ سند همراه بود تا این‌گونه از همان اول معلوم شود که این گام‌های عملیاتی برای تحقق این سند، بنا نیست به سرعت برداشته شود. شاهد مثال این مهم را می‌توان مسیری دانست که از دی‌ماه ۳ سال پیش تاکنون طی شده است؛ چراکه ستاد ملی ازدواج دانشگاهیان تا امروز تنها یک بار و آن هم در ماه ۱۴۰۱ تشکیل جلسه داد. باوجود اینکه انتظار می‌رفت اولین جلسه ستاد، دستاوردهای قابل‌توجهی را به همراه بیاورد، اما حضور کم‌رنگ مسئولان وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی وقت نشان داد تسهیل امور ازدواج دانشگاهیان و به‌ویژه دانشجویان کار چندان آسانی نیست. رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در نشست خبری روز گذشته خود با اهالی رسانه در پاسخ به سؤال «فرهیختگان» مبنی بر چرایی تأخیر در روند برگزاری جلسه، با اشاره به دایر بودن جلسات کمیته‌های این ستاد گفت: «جلسات کمیته‌های مرتبط با ستاد ملی ازدواج دانشگاهیان ما در این مدت تشکیل شده و پیگیری‌های لازم صورت می‌گیرد اما جلسه ستاد اصلی را- که مرکب از وزرا و روسای دستگاه‌هاست- بعد از شهادت رئیسی و تشکیل دولت جدید به دلیل مشکلاتی که در ابتدای تشکیل دولت‌ها وجود دارد، تا امروز نداشته‌ایم.» وی درباره‌ی زمان برگزاری دومین جلسه این ستاد اظهار داشت: «پیگیری‌های لازم در این زمینه صورت گرفته و مکرر با دولت هماهنگی‌های لازم انجام می‌شود. امیدواریم با اهتمامی که عزیزان ستاد و دولت دارند ظرف یک ماه آینده جلسه اصلی ستاد را داشته باشیم.»

■ **۱۰ هزار زوج به مشهد مقدس اعزام می‌شوند**

سعید گرمی، معاون فرهنگی و سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها نیز در بخش دیگری از این نشست با تأکید بر اینکه اعزام کاروان‌های ازدواج دانشجویی از ۱۰ آبان‌ماه آغاز می‌شود و تلاش خواهد شد پیش از فرا رسیدن ماه مبارک رمضان بخش عمده این اعزام‌ها انجام گیرد، گفت: «به دلیل محدودیت‌های موجود، ظرفیت پوشش درخواست‌ها عملاً به ۱۰ هزار زوج محدود خواهد بود. شرکت‌کنندگان به صورت جمعی و با هویت دانشگاهی مشرف خواهند شد و در کنار فعالیت‌های آموزشی، نشست‌هایی با رؤسای دانشگاه‌ها و مسئولان مراکز آموزش عالی برگزار می‌شود، همچنین آیین استقبال ویژه از سوی دانشگاه‌ها پیش‌بینی شده است.»

وی ادامه داد: «دستاورد مهم ازدواج دانشجویی کاهش جدی آمار طلاق بوده و به باور ما مهم‌ترین عوامل پایداری این ازدواج‌ها، آموزش‌های



فرهنگی و مهارت‌ زندگی، تشرف به بارگاه امام رضا(ع) و برگزاری ازدواج در سن و زمان مناسب در فضای دانشگاهی است.» معاون فرهنگی و سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها با بیان اینکه هدف‌گذاری امسال بر آموزش مهارت‌های ارتباط با همسر و خانواده و نکاتی مؤثر بر پایداری زندگی مشترک است، گفت: «این برنامه همچنان بر ترویج فرهنگ ازدواج آسان، آگاهانه، بهنگام و پایدار متمرکز خواهد بود، از سویی دیگر باوجود ظرفیت محدود، امیدواریم با همکاری دستگاه‌های مسئول و تخصیص بودجه لازم، به نقطه‌ای برسیم که هر دانشجویی که در فضای دانشگاه ازدواج می‌کند، امکان حضور در این طرح را داشته باشد. هرچند فعلاً از این هدف فاصله داریم، اما با برنامه‌ریزی و حمایت‌های آینده، تحقق کامل این هدف ممکن خواهد شد.»

■ **رضایت ۸۸ درصدی دانشجویان از برنامه‌های دوره بیست‌وهفتم**

سیدوحید هاشمی‌نژاد، مدیر مرکز فرهنگی آموزشی دانشگاهیان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در بخش دیگری از این نشست با بیان اینکه بیست‌وهفتمین دوره ازدواج دانشجویی با از ۲۹ آبان‌ماه ۱۴۰۳ تا ۱۹ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۴ در قالب ۳۹ کاروان چهارروزه برگزار شد، گفت: «در این بازه زمانی، ۱۴ هزار و ۲۲۰ زوج دانشجوی ثبت‌نام کردند و توانستیم میزبان حدود ۸ هزار و ۲۰۰ زوج در مشهد مقدس باشیم که بیش از ۷۰ درصد زوج‌های ثبت‌نامی را شامل می‌شود. به ازای هر زوج، ۱۷ ساعت دوره آموزشی و به طور میانگین ۸ ساعت فعالیت فرهنگی اجرا شد. همچنین هزار و ۳۶۰ زوج از مشاوره فردی بهره‌مند شدند.» به گفته او، ۸۸ درصد دانشجویان شرکت‌کننده رضایت خود را از این دوره اعلام کردند. مدیر مرکز فرهنگی آموزشی دانشگاهیان همچنین در بخش دیگری از صحبت‌هایش ادامه داد: «یکی از برنامه‌های شاخص این دوره، رویداد کتاب‌خوانی پند بر اساس فرمایشات رهبر معظم انقلاب در حوزه خانواده بود که مجموعاً ۹ هزار و ۷۵۰ ساعت کتاب‌خوانی زوجی را رقم زد و به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای کتاب‌خوانی گروهی شناخته شد، همچنین ۱۰ هزار و ۵۰۰ زوج پیش از اعزام در دوره‌های آموزش مجازی شرکت کردند و به ازای هر زوج، ۸ ساعت آموزش برگزار شد که در مجموع ۸۴ هزار ساعت آموزشی را شامل شد.» وی تحکیم بنیان خانواده، ترویج فرزندآوری، صیانت از جمعیت و تشویق به ازدواج آسان، آگاهانه و بهنگام را از محورهای اصلی عنوان کرد و گفت: «این دوره‌ها فرصتی برای آشنایی زوج‌های جوان با مهارت‌های ارتباطی، مدیریت خانواده و سبک زندگی اسلامی- ایرانی فراهم کرده و شبکه‌ای از خانواده‌های متعهد دانشگاهی ایجاد کرده است.»

هاشمی‌نژاد تصریح کرد: «حدود ۲ هزار واحد دانشگاهی در سامانه ثبت شده‌اند که ۲۰ درصد آن‌ها مربوط به استان تهران است؛ ثبت‌نام ازدواج دانشجویی در تهران ۹ درصد رشد داشته است. پس از تهران، استان اصفهان با سهم ۱۳ درصدی دانشگاه‌ها و ۱۸ درصدی ثبت‌نامی‌ها، ۵ درصد رشد داشته و سپس استان‌های قم و یزد در رتبه‌های بعدی قرار دارند.» مدیر مرکز فرهنگی آموزشی دانشگاهیان به سهم هر کدام از زیرنظام‌های آموزشی در بیست‌وهفتمین دوره ازدواج دانشجویی اشاره و خاطر نشان کرد: «در مجموع آنچه از ثبت‌نامی‌ها در دوره قبل اتفاق افتاد، ۳۱ درصد ثبت‌نام‌ها مربوط به وزارت علوم، ۱۰ درصد وزارت بهداشت، ۱۳ درصد دانشگاه فرهنگیان، ۲۲ درصد دانشگاه آزاد، ۴ درصد دانشگاه ملی و مهارت، ۱۰ درصد دانشگاه پیام نور و ۱۰ درصد سایر مراکز آموزش عالی غیرانتفاعی بوده است.»

۱۶۴۳۲/۷۹ مترمربع در قسمتی از پلاک ثبتی به شماره ۳۰۳ اصلی واقع در بخش ۹ حوزه ثبت ملک اداره جغفریه اراضی علیخان بیگی مالکیت متقاضی طی سند قطعی. (م الف ۱۹۹۵۹۵۳)

۸- رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۰۰۵۰۰۱۱۵ به پرونده کلاسه ۴۴۲۸۶۵۳۸۴۱۹۰۲۳۹۰۳۸۳۲۳۴۹۰ مترمربعی سالم کدملی ۰۳۸۳۲۳۴۹۰ فرزند محمود نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۱۱۲/۲۲ متر مربع در قسمتی از پلاک ثبتی به شماره ۳۰۳ اصلی واقع در بخش ۹ حوزه ثبت ملک اداره جغفریه اراضی علیخان بیگی مالکیت متقاضی طی سند قطعی. (م الف ۱۹۹۵۹۵۳)

۹- رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۰۰۵۰۰۱۱۸ به پرونده کلاسه ۴۴۲۸۶۸۳۸۴۱۵۲۹۳۹۵۰۲۹۸۵۹۰۸۱ اصلی بدرخانی کدملی ۰۲۹۸۵۹۰۸۱ فرزند محمد نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۴۲/۲ متر مربع در قسمتی از پلاک ثبتی به شماره ۳۰۳ اصلی واقع در بخش ۹ حوزه ثبت ملک اداره جغفریه اراضی علیخان بیگی مالکیت متقاضی طی سند قطعی. (م الف ۱۹۹۵۹۵۳)

۱۰- رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۰۰۵۰۰۱۲۴ به پرونده کلاسه ۴۴۳۳۹۰۳۸۴۱۷۴۳۹۵۰۲۹۸۵۹۰۸۱ خانم اصلی بدرخانی کدملی ۰۲۹۸۵۹۰۸۱ فرزند محمد نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۶۴/۰۸ متر مربع در قسمتی از پلاک ثبتی به شماره ۳۰۳ اصلی واقع در بخش ۹ حوزه ثبت ملک اداره جغفریه اراضی علیخان بیگی مالکیت متقاضی طی سند قطعی. (م الف ۱۹۹۵۹۶۵)

۱۱- رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۰۰۵۰۰۱۲۱ به پرونده کلاسه ۴۴۳۳۹۰۳۸۴۱۷۴۳۹۵۰۲۹۸۵۹۰۸۱ خانم اصلی بدرخانی کدملی ۰۲۹۸۵۹۰۸۱ فرزند محمد نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۶۴/۰۸ متر مربع در قسمتی از پلاک ثبتی به شماره ۳۰۳ اصلی واقع در بخش ۹ حوزه ثبت ملک اداره جغفریه اراضی علیخان بیگی مالکیت متقاضی طی سند قطعی. (م الف ۱۹۹۵۹۶۵)

۴- رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۰۰۵۰۰۱۰۳ به پرونده کلاسه ۴۴۳۲۹۶۳۸۴۱۲۲۹۳۹۰۳۸۳۲۳۴۹۰ مترمربعی سالم کدملی ۰۳۸۳۲۳۴۹۰ فرزند محمود نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۴۵۷/۳۹ مترمربع در قسمتی از پلاک ثبتی به شماره ۳۰۳ اصلی واقع در بخش ۹ حوزه ثبت ملک اداره جغفریه اراضی علیخان بیگی مالکیت متقاضی طی سند قطعی. (م الف ۱۹۹۵۹۵۳)

۵- رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۰۰۵۰۰۱۰۹ به پرونده کلاسه ۴۴۳۴۰۱۳۸۴۱۶۶۳۳۹۰۳۸۳۲۳۴۹۰ مترمربعی سالم کدملی ۰۳۸۳۲۳۴۹۰ فرزند محمود نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۸۵۱۲/۹ مترمربع در قسمتی از پلاک ثبتی به شماره ۳۰۳ اصلی واقع در بخش ۹ حوزه ثبت ملک اداره جغفریه اراضی علیخان بیگی مالکیت متقاضی طی سند قطعی. (م الف ۱۹۹۵۹۵۳)

۶- رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۰۰۵۰۰۱۱۲ به پرونده کلاسه ۴۴۳۱۱۶۳۸۴۱۵۰۶۳۹۰۳۸۳۲۳۴۹۰ مترمربعی سالم کدملی ۰۳۸۳۲۳۴۹۰ فرزند محمود نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۲۲۰۲/۸۵ مترمربع در قسمتی از پلاک ثبتی به شماره ۳۰۳ اصلی واقع در بخش ۹ حوزه ثبت ملک اداره جغفریه اراضی علیخان بیگی مالکیت متقاضی طی سند قطعی. (م الف ۱۹۹۵۹۵۳)

۷- رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۰۰۵۰۰۱۰۶ به پرونده کلاسه ۴۴۳۱۹۶۳۸۴۱۲۳۷۳۹۰۳۸۳۲۳۴۹۰ مترمربعی سالم کدملی ۰۳۸۳۲۳۴۹۰ فرزند محمود نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۷۴۹/۶۲ مترمربع در قسمتی از پلاک ثبتی به شماره ۳۰۳ اصلی واقع در بخش ۹ حوزه ثبت ملک اداره جغفریه اراضی علیخان بیگی مالکیت متقاضی طی سند رسمی قطعی. (م الف ۱۹۹۵۹۸۱)

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و مشاعی
هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک جغفریه تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده‌های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تأیید نموده‌اند.

۱- رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۵۰۰۲۷۲۶ به پرونده کلاسه ۴۴۲۸۸۸۳۸۴۱۵۰۳۹۰۳۸۶۶۹۶۳۴۹ آقای علیرضا صمیمی کدملی ۰۳۸۶۶۹۶۳۴۹ فرزند احمد نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۶۵۶/۵۷ مترمربع در قسمتی از پلاک ثبتی به شماره ۳۰۳ اصلی واقع در بخش ۹ حوزه ثبت ملک اداره جغفریه مالکیت متقاضی طی سند رسمی. (م الف ۱۹۹۵۹۸۱)

۲- رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۵۰۰۲۷۷۹ به پرونده کلاسه ۴۴۳۷۷۷۳۸۴۱۹۴۳۳۹۰۳۸۱۱۵۹۸۷۶ محمدعلی خدایرست کدملی ۰۳۸۱۱۵۹۸۷۶ فرزند علی اصغر نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۷۴۹/۶۲ مترمربع در قسمتی از پلاک ثبتی به شماره ۳۰۳ اصلی واقع در بخش ۹ حوزه ثبت ملک اداره جغفریه مالکیت متقاضی طی سند رسمی. (م الف ۱۹۹۵۹۸۱)

۳- رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۵۰۰۲۲۸۲ به پرونده کلاسه ۴۴۳۱۸۴۳۸۴۱۳۱۱۳۹۰۲۸۵۸۳۲۸۴۲ حسین محمدی کدملی ۰۲۸۵۸۳۲۸۴۲ فرزند اکبر نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۱۹۶۲/۲۲ مترمربع در قسمتی از پلاک ثبتی به شماره ۳۰۳ اصلی واقع در بخش ۹ حوزه ثبت ملک اداره جغفریه مالکیت متقاضی طی سند رسمی قطعی. (م الف ۱۹۹۵۹۸۱)

مجری انحصاری تبلیغات دانشگاه آزاد اسلامی

کانون تبلیغاتی سیهر جوان

۰۹۳۹۸۸۸۸۶۹۹

فرهیختگان

صدای نخبگان

نگاه جوانان

WWW.FDN.IR

روزنامه فرهیختگان

FARHIKHTEGANDAILY

WWW.FDN.IR